

25.10.2004

Uutistoimitus 016-291276
Sähköposti: ps.toimitus@pohjolansanomat.fi, fax 016-291300

MAAKUNTA

Leppäjärven vanha koulu nuori

Eero Haapala
ENONTEKIÖ

Sämisoster ry:n Virkus gilli eli Elävä kylä -hankkeen toiminta täytti Leppäjärven vanhan koulun tilat viime viikolla, kun hankkeen toiminta-ajatuksen mukaisesti koululle oli järjestetty erilaista toimintaa ja yhdessäoloa sivukyliä nuorille. Ilta alkoi seurakunnan ala-asteikäisten ohjatulla kerhotoiminnalla,

jossa kaksi ohjaajaa. Koska kyseessä on seurakunnan toiminta, niin kokoontuminen alkoi pienellä kerhohartaudella. Vähän myöhemmin entisiin luokkahuoneisiin tuli elämää nuorison pelatessa eri pelejä ja keskustellessa niitä näitä.

Sämisoster ry:n hankkeen tavoitteena on kehittää hyvinvointipalveluja syrjäkyliä, joissa on niin vähän lapsia, ettei kerho- tai päiväryhmiä saada ko-

koon tai lapsiperheitä on niin vähän ettei vertaistukea saa naapurista. Hankkeella on toimintaa Enontekiön pohjoiskylissä ja Utsjoella Karigasniemessä.

– Meillä on nyt täällä käytännössä kaikki Leppäjärven, Palojärven ja Näkkälän kylien kouluikäiset lapset ja nuoret. Narttelista ei ole vielä ketään, koska siellä lapset ovat alle kouluikäisiä, kertoi hankkeen Enon-

tekiön vetäjä **Leena Palojärvi**.

Projekti alkoi kesällä 2003. Palojärvi tuli Enontekiön työntekijäksi viime keväänä. Nuoret projekti tavoitti ensimmäisen kerran Leppäjärven illassa, jolloin koululla vietti iltaa noin 20 eri-ikäistä nuorta.

– Meillä on ollut kunnan kanssa hyvinkin tiivistä yhteistyötä. Olemme miettineet mitä hyvinvointipalveluja tarvitaan ja mitä hanke voi tarjota. Silloin

nousi esille vanhuksat ja nuoret, joille on tosi vähän toimintaa. Vanhukset tietenkin tarvitsevat omat palvelunsa, mutta nyt projektissa nousi esille nuorten tilanne. Heille ei ole kokoontumispaiikkoja ja kaikki tarjottu toiminta on Hetassa.

Nuorten kanssa pidettiin kehittämistilaisuus, jolloin he saivat itse kertoa mitä he haluavat.

– Pienemmät ja heidän vanhemmat halusivat ohjattua toi-



en tukena

EERO HAAPALA



Marjaana Väiltalo, Anetta Rantatalo, Jaakko Tervo kilpailivat vuorolleen tarkkuudessa biljardimailan ja -pallon kanssa.

mintaa, jota tarjoaa seurakunta. Yläasteikäiset halusivat kokoontumistilan, jossa he voisivat olla yhdessä ja pelata, kertoi Palojärvi

Nuorille on tarjottava tilat

Kun Utsjoella ja Karigasniemellä nuorten huumeongelmat räjähti yhden nuoren huumekuoleman herättämänä käsiin, projekti on nyt keskittynyt täysin nuorten ongelmiin. Huumeita siellä käyttää suhteessa useampi nuori kuin missään muualla Suomessa.

- Siellä on nostettu kissa pöydälle. Nuorille ei ole ollut mitään toimintaa eikä tiloja missä kokoontua ja nyt siellä on 14 vuotiaat nuorimpia huumeiden käyttäjiä.

Enontekiön hän uskoo toistaiseksi säästyneen huumeaallostasta, joten sitä tärkeämpänä hän näkee nuorten huomioinnin.

- Kunnan varallisuuden kun tietää, ei sieltä voi odottaa työvoimaa, mutta nuorisotoimi on luvannut välineitä ja on tuonutkin jo pingis- ja biljardipöydän.

Sen lisäksi vanhemmat ja kylien eri seurat ovat sitoutuneet tarjoamaan nuorten toimintaan sen, mitä voivat tehdä, Palojärvi

Hän on kaiken kaikkiaan toiveikas. Nuorten tilanteeseen ollaan Enontekiölläkin heräämässä. Hän kiittääkin sosiaalitoimen ja seurakunnan asennetta nuorten asioihin. Nuorten kokoontumisen edellytys tässä vaiheessa on kuitenkin se, että kunta pitää Leppäjärven koulun lämpimänä.

Nuoret kokoontuvat siellä kerran viikossa, jolloin paikalla on joka kerta vapaaehtoinen valvoja ja kerran viikossa koululla on kansalaisopiston musiikkipiiri. Mikäli koulu pysyy lämpimänä, niin siellä on alkamassa myös aikuisten liikuntailat. Kunta on ehtinyt tehdä jo päätöksen, että koulukiinteistöstä on päästävä eroon ja sieltä pannaan sähköt poikki syyskuun lopussa. Vaalien takia koulu on kuitenkin pidetty edelleen lämpimänä. Kyläyhdistys on tekemässä koulusta kauppoja, mutta Palojärvi ja vanhemmat odottavat, että toiminnan mahdollistamiseksi kunta osallistuisi lämmityskuluihin.